rùm posita prodigia super terram, in cada-
veris singularissimam gloriam: equidem et si
pondere corporis terram calcet; femita
in pedibus eius non apparebit. Est ibi, quin
ibi sit. Corpus viventis avidè secutum cor;
ut mirabile in morte claret; quod fecerat
in terra cum adhuc viveret: quippequam
eius emortua membra, vel in profundo
terre; in signum actæ vitæ cernunt terram
de longè.

24 Honor Christi sepulchri splendet
in spelunca Hieronymi. Erit sepulchrum
eius gloriosum: dicitur per Prophetam
Evangelicum. Hieronym. Epist. 17. Erit
honor. Unde splendet? Ex modo, quo ca-
daver iacebat in sepulchro: equidem si se-
pulchrum destinatur ne constet conditio
carnis post itum fatalem mortis; visa cum
honore gloria in ipsamet sepultura, viven-
tis sine vita fervans singularem dignitatem;
quia cadaver in sepulchro neque vidit cor-
ruptionem. Iccirco Magdalenz dicitur:

Mulier, quid ploras? Situs non ad stertum,
sed ad gaudium, ni aromatum depletur
dispensium: etenim nil necessarium in ca-
daveris usus; cum iaceat in sepulchro, qua-
si non esset mortuus. Quid ploras? Nil est,
quo possis excitare lachrymas, cum possis
videre sepulchrum, honore summè glorio-
sum: igitur ipso caractere, vestigio mor-
talitatis, nec vestigium corruptionis. Inter
Hieronymi encomia legitur apud Eusebium,
d. Vir ineffabilis, virtutum vas ad-
mirabile, splendor patientia, lampas præ-
fulgida, diadema honoris & gloriæ, exem-
plar innocentie, columba aurea, Agnus in-
nocens, lapis firmissimus. Unde constabat
pretiositate & splendore gloriosus, atque
mirabilis in prodigijs infuctus? E sepulchro.
Glorificatur singulari titulo lapidis in mo-
numento.

25 Pende prædicta miracula Zachariæ
in lege expectata gratiæ. Rex tuus venit
(dicit Synagoga) & salvabit; quia lapides
sancti elevabuntur super terram eius. Hi
lapides dicuntur, in quibus scripta erat lex,
ut præcipitur, Deuter. 27. à 2. qui quidem
etiam appellati Signa terminorum, Psalm.
64.9. deiecti à Chaldæis, pro quibus sus-
fecerunt simulacra; qua de causa dicitur
querulus David: Posuerunt signa sua, signa.
Psalm. 73.5. Unde Doctores. Sanct. in Isai.
54. n.40. ait: Lapidés erant execrabiles. Il-
lorum ergo loco electi & erecti desiderabiles
lapides, qui divinam continent legem, &
alios sua Religioni admonant. Pro signis
fidei, signa sua, quasi fidei signa, posuerant
heretici: advenienteque Hieronymo, ele-

26 Multa prætermitto invitè, quia
tempus breve, in encomia virtutum Do-
ctoris Maximi, quem sapientia incompara-
bilis constituit in Ecclesiæ Doctorem, ut
tot charismatibus è cælo dignatus inter-
pretaretur legem, & nobis Monachis do-
ceret mirabilem sapientiam. Expositi, quo-
modò cum sapientia deduxit, felicitatem
ostendit, regimen tribuit, labores honesta-
vit, & illos beatitudine complevit. Via uti-
que fera nimis, sed famà ac laude perenni.
Dicam cum Lucret. 5. de Natur. Rer. à
vers. 3.

Quisve valet verbis tantum, qui fundere
laudes
Pro meritis eius possit, qui talia nobis
Pectore parva sua, quas itaque præmia liquit?
Nemo, ut opinor, erit mortali corpore cretus.
Nam si ut ipsa perit maiestas condita rerum
Dicendum est; Magnus ille fuit,
Qui princeps vitæ rationi invenit eam, que
Nunc appellatur Sapientia: quique per artem
Fluctibus è tantis vitam, tantisque tenebris,
In tam tranquillo, & tam clara luce locavit.

Zachar. 9.16.
Deuter. 27.2.
Qui lapi-
des ter-
mini Is-
rael.
Sanct.
Fidei &
religio re-
stituta à
Hierony-
mo.

vati qui deiecti lapides; quia cum eo stetit
firmissime vera fides, recta lex, & sæ do-
cumenta Religionis: ita ut in erecto, qui
toties deiectus, lapide, à cunctis legeretur
forma vitæ. Ergo in propositum. Lapidés
sancti elevabuntur super terram. Morte ac
sepultura Hieronymi, videretur hoc prodi-
gium singulare: igitur prodigium infuetum
inter prodigia; quod cum in terra iaceret,
elevaretur à terra. Uti lapis præ pondere in
monumento erat corpus, sed lapis sanctus;
ob cuius gloriam, perpetranda prodigia
super terram: equidem prodigium, quòd
(cum corpus esset mortuum, & in terra fer-
pultum) corporis pondere, non iaceret in
terra; sed elevatum suspendetur in aere.
Ubi sepultum cadaver, nonnumquam est
terra super. Infueta signa videnda Hiero-
nymi sepultura, dum terra recedit, in qua
lapis sanctus iacet: etenim propter corpo-
ris gloriam, etiam sepultum elevatur super
terram.

Officia
sapientiæ
eius Hiero-
nymo.

Intra cir-
culum
terre, cir-
pus in-
aere.

DIDASCALIA VI.

Dignitatis insignia, non sunt
merita.

1 Nnuit apertè nostra Tautologia.
Parvus & modicus, nequaquam
multus. Quo ergo intuitu additur: Nequa-
quam multus; ubi Moab non tam modicus,
quam parvus? In optabilem prudentiam
(par-

Intra cir-
culum
terre, cir-
pus in-
aere.

Officia
sapientiæ
eius Hiero-
nymo.

Lucret.

Isi. 16.
142

(partis dignitatibus à fortuna) desipienti-
um; denudè regerit argamentum suppo-
situm: etenim in dignitate ex dignitate non
multus; qui doctus congruis atque meri-
tis parvus. Nihil magnum sine magnitudi-
ne, nihil celsum sine sublimitate; quippe
qui nanus, etiam nanus in monte; iacetque,
etiam superpositus pyramidi. Altitudo sub-
limium profectò à se: qui infulis honoris,
magni; non magni sunt. Parvi sanè in di-
gnitate superiore, & non plus; ni plus, sine
dignitate. Multus quis, vel parvus; dicit
in regimine munus: etenim in illo videtur,
quis sit dignus, vel indignus. Dignus &
multus, si eius assumuntur merita: indignus,
ubi non merita assumuntur, sed munera:
equidem cum ad dignitates fin merita do-
ctes; erit parvus multitudine dignitatum; in-
dignè assumptus parvitate meritorum: &
extensio ex vanitate læse phantasia fatuica;
quippe extra nidam in plausum extendit
alas. Imitatur apodes in volatu velociores.
Hæc avis pedes brevissimos habet, sed pen-
nas longas extendit, sæpeque volando ca-
dit. Non fecit accidit indignis, à fortuna
tecumquè elatis: etenim ditiorè sine ruina
ei alis congruente volatus, qui nequit stare
pedibus. Vernacule: Mal podrá entre los di-
gnos volar, quien con las alas que tiene, no
puede tenerse en pie. Plin. lib. 10. cap. 39.
Aut pendet, aut iacent: ait. Perproprie in
indignos, sollicitantes sine doctibus volatus.
Vel iacent in terra, vel pendunt à lubrica,
insidiatrice fortuna: quæ quidem uti mul-
tivola, ut ex volatu phantasia indignorum
præceps iaceat; in ludibrium per iocum alas
callidè fecat.

Plin. — Non est quod multa loquamur.
Venimus ad summum fortunæ.

3 Quos hæc comitatur satuos reddit
attonitos. Sunt in profensio ad scenam, &
personati agunt fabulam, Elati inceserunt
& cothurnati: exalceantur & ad staturam
suam redeunt (inquit Seneca, Epist. 76.) ne-
mo istorum, quos honores in altiore fastigio
ponunt, manus est. Quare ergo manus vi-
detur? Cum basi illum suâ metiris. Non est
magnus pumilio, licet in monte confiterit.
Colossus magnitudinem suam servabit, etiam
si steterit in puteo. Hoc laboramus errore.
Neminem estimamus, eo quo est; sed adijci-
mus illi, & ea, quibus adornatus est. Ponat
honores, & alia fortune mendacia. Quid
tunc? Apparent bardi, simij, brevissimi
pumillones, qui grallis honoris eminebant
gigantes: parvi, modici, nequaquam multij;
quippe exalceat per fortunam insanam,
qui cothurnati ad suam revertantur statu-
ram: etenim ubi indigni ex insulis non
splendent; ut videantur, nec apparent: ma-
ximè quia tumidi ex vanitate, ubi videntur,
frequenter invisit. Aliquid sibi dumtaxat mu-
nere sunt, ceterum alijs nequid. Nec quid,
quippe non à se: & ut in Andria, Act. 2.
scen. 1. v. 14. accinit Terentius
Id aliquid nihil est.

Horat. de Art. v. 27. Baruch. 3. 26. — Si professus grandia turget, Serpit humi.

2 Gigantes staturâ magna: dicit
Propheta, Quorsum specimen altitudi-
nis, si gigantes? Ut exult inceptorum fo-
ta blandimine vanitas, quasi pygmæis tri-
buat proceritatem meritorum dignitas;
dum sibi videntur quasi celsiores meritis,
quia ex dignitate celsiores: & qui doctibus
proceres, staturâ sublimi celebrantur ut
gigantes; quia non excelsi gigantes ad ma-
gna munera, ni sint per dotes staturâ ma-
gnâ. Vafre philautia & ludicro plausu sed-
uctricis phantasia, pervertitur ex alluci-
natione procerâ sublimitatis dignitatis, &
meriti; ut qui venerantur sedis thronum,
sedentem iudicem magnum (cum iurè sese
sine meritis retur, qui indignè ut Superior
elevatur) & ubi magna merita, iurè signan-
tur statura magna; quoniam ubi in magnis
deficere meritorum exiguitas, non illorum

Horat. de Art. v. 27. Baruch. 3. 26. — Si professus grandia turget, Serpit humi.

2 Gigantes staturâ magna: dicit
Propheta, Quorsum specimen altitudi-
nis, si gigantes? Ut exult inceptorum fo-
ta blandimine vanitas, quasi pygmæis tri-
buat proceritatem meritorum dignitas;
dum sibi videntur quasi celsiores meritis,
quia ex dignitate celsiores: & qui doctibus
proceres, staturâ sublimi celebrantur ut
gigantes; quia non excelsi gigantes ad ma-
gna munera, ni sint per dotes staturâ ma-
gnâ. Vafre philautia & ludicro plausu sed-
uctricis phantasia, pervertitur ex alluci-
natione procerâ sublimitatis dignitatis, &
meriti; ut qui venerantur sedis thronum,
sedentem iudicem magnum (cum iurè sese
sine meritis retur, qui indignè ut Superior
elevatur) & ubi magna merita, iurè signan-
tur statura magna; quoniam ubi in magnis
deficere meritorum exiguitas, non illorum

Magni-
tudo ho-
noris nõ
estrogen-
si.

sed tantam dignitatis supereminet proceri-
tas. Soli sunt magni, præclaris instrumen-
tis pygmæi: profectoque vel in culmine sta-
tura breves, non gigantes; qui metiuntur
proceritatem culminum statura dignita-
tum: misereque falluntur ex fastigio celsitu-
dinis; quàm staturâ brevi cupiunt videri
gigantes. Huiusmodi pestem Reipublicæ
taxat Hieronymus, Epist. 51. Invenit est
homo absque præceptore perfectus, pneuma-
topheros, embros & autodidatos; qui elo-
quentiâ Tullium, Aristotelem argumentis,
prudentiâ Platonem, eruditione Aristar-
chum, multitudine librorum Chalcæterum
(idest Origenem) Didymum scientiâ Scri-
pturarum, omnesque sui temporis vincat
Auctores: Si apploisset pedem, intendisset
oculos, rugasset frontem, iactasset manum,
verba tonasset; tenebris illico ob oculos offu-
disset. Id. Suis coloribus pingit huiusmodi
risibiles ardeliones, lucentes tenebris; quip-
pe fatui arbitrantur per dignitatem inven-
tam vel raptam, scibilibum ad theatrum in-
venisse encyclopediam. O quantum est in
rebus inane! Cerebrum vaporat futile: & ut
mens resiliatur è folio, indiget elleboro.
Error & infania. Dicit Horatius, 2. Epist. 1.
à vers. 27.

Diçit Albano Musas è monte locutas.
— Non est quod multa loquamur.
Venimus ad summum fortunæ.

3 Quos hæc comitatur satuos reddit
attonitos. Sunt in profensio ad scenam, &
personati agunt fabulam, Elati inceserunt
& cothurnati: exalceantur & ad staturam
suam redeunt (inquit Seneca, Epist. 76.) ne-
mo istorum, quos honores in altiore fastigio
ponunt, manus est. Quare ergo manus vi-
detur? Cum basi illum suâ metiris. Non est
magnus pumilio, licet in monte confiterit.
Colossus magnitudinem suam servabit, etiam
si steterit in puteo. Hoc laboramus errore.
Neminem estimamus, eo quo est; sed adijci-
mus illi, & ea, quibus adornatus est. Ponat
honores, & alia fortune mendacia. Quid
tunc? Apparent bardi, simij, brevissimi
pumillones, qui grallis honoris eminebant
gigantes: parvi, modici, nequaquam multij;
quippe exalceat per fortunam insanam,
qui cothurnati ad suam revertantur statu-
ram: etenim ubi indigni ex insulis non
splendent; ut videantur, nec apparent: ma-
ximè quia tumidi ex vanitate, ubi videntur,
frequenter invisit. Aliquid sibi dumtaxat mu-
nere sunt, ceterum alijs nequid. Nec quid,
quippe non à se: & ut in Andria, Act. 2.
scen. 1. v. 14. accinit Terentius
Id aliquid nihil est.

Horat. de Art. v. 27. Baruch. 3. 26. — Si professus grandia turget, Serpit humi.

2 Gigantes staturâ magna: dicit
Propheta, Quorsum specimen altitudi-
nis, si gigantes? Ut exult inceptorum fo-
ta blandimine vanitas, quasi pygmæis tri-
buat proceritatem meritorum dignitas;
dum sibi videntur quasi celsiores meritis,
quia ex dignitate celsiores: & qui doctibus
proceres, staturâ sublimi celebrantur ut
gigantes; quia non excelsi gigantes ad ma-
gna munera, ni sint per dotes staturâ ma-
gnâ. Vafre philautia & ludicro plausu sed-
uctricis phantasia, pervertitur ex alluci-
natione procerâ sublimitatis dignitatis, &
meriti; ut qui venerantur sedis thronum,
sedentem iudicem magnum (cum iurè sese
sine meritis retur, qui indignè ut Superior
elevatur) & ubi magna merita, iurè signan-
tur statura magna; quoniam ubi in magnis
deficere meritorum exiguitas, non illorum